

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

podle §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“)

Zadavatel	Město Louny
sídlo:	Mírové náměstí, čp. 35, PSČ 440 23, Louny
zastoupený:	Ing. Blanka Sunkovská, vedoucí odboru správy majetku
IČO/ DIČ:	00265209 / CZ00265209
profil:	http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=7e2ab47c-2d5a-48cf-b916-8321fa94b808
Zástupce pověřený organizací zadávacího řízení:	Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář advokat@hebky.cz
IČO:	64010082
sídlo:	Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most
Název veřejné zakázky:	Rekonstrukce letního cvičiště v Lounech – 1. část – stavební práce
Druh zakázky / řízení:	dodávky / nadlimitní veřejná zakázka / otevřené řízení
Zahájení řízení:	dne 19.01.2018 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek (resp. do TED), evidováno pod ev.č. formuláře F2018-002441 a ev.č. zakázky Z2018-002441

V Mostě, dne 30.01.2018

Zadavatel obdržel dne 29.01.2018 ve 14:31 hod. e-mailem níže uvedené dotazy, na které odpovídá následovně.

- **B-Dětské hřiště s PUR plochou, D Herní prvek hrad, E Herní prvek houpačka**

- Ze zadávací dokumentace cituji

- 1. částí zakázky se rozumí stavební práce týkající se*

- ...dokončení dětského hřiště, zejména pak realizace dopadových ploch týkajících se herních prvků dětského hřiště. Tyto práce budou navazovat na dodávku a montáž herních prvků dětského hřiště, kterou zadavatel zajistí.*

- a - doba realizace nepřekročí 84 dnů od předání staveniště.*

Z výkazů výměr jsou předmětem dodávky základy herních prvků a po jejich montáži dokončení dopadových ploch. Pro vypracování harmonogramu prací (84 dnů) je nezbytné znát termín a dobu montáže herních prvků.

Dotaz 1: Doplní zadavatel do ZD termíny a doby montáže herních prvků?

Odpověď na dotaz č. 1:

Konkrétní termín montáže herních prvků není možné v současné době určit. Zadavatel však předpokládá, že doba montáže prvků bude trvat cca 1 týden. Přesný termín vyplyne až z výsledku výběrového řízení na dodavatele herních prvků. Zadavatel také předpokládá, že stavební práce a dodávka a montáž herních prvků bude probíhat ve vzájemné koordinaci dodavatelů. V případě, že by dodávka a montáž herních prvků bránila dokončení dopadových ploch, bude termín realizace prodloužen o dobu, po kterou by byly případně stavební práce z tohoto důvodu přerušeny, tj. zadavatel bude postupovat v souladu s ustanovením Smlouvy - čl. 6, odst. 6.3.

- Položky rozpočtu B-Dětské hřiště s PUR plochou:

4	K	Pol6	betonáž a tvarování 3D valů do požadovaného tvaru - vč. betonu a manipulace	m3	2,900
18	K	Pol21	příprava základu pro osazení trampolíny vč. výkopu jámy, likvidace zeminy, betonáže základových pasů a osazení + hrubá úprava terénu kolem trampolíny	kpl	1,000

Bez výkresu tvaru základů (u položky č. 18 především) nelze položku ocenit.

Dotaz 2: Doplní zadavatel do ZD výkresy tvaru základů?

Odpověď na dotaz č. 2:

Výkres základů pro trampolínu 150x150 je zřejmý z přílohy č. 1 tohoto vysvětlení.

- **Položky soupisu prací (rozpočtu), (jde o všechny soupisy prací).**

Rekapitulace rozpočtu

2) Ostatní náklady	0,00
Zařízení staveniště	0,00
Projektové práce	0,00
Územní vlivy	0,00
Provozní vlivy	0,00
Jiné VRN	0,00
Kompletační činnost	0,00

Dotaz 3: Může uchazeč tyto položky neocenit (ocenit nulou)?

Odpověď na dotaz č. 3:

Účastník ZŘ může tyto položky ocenit nulou, v souladu s čl. 5.2 b) zadávací dokumentace přičemž neoceněné položky vysvětlí – viz odpověď na dotaz č. 4.

- **Položka soupisu prací (rozpočtu):**

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

1	K	011103000	Geologický průzkum	soubor	1,000
---	---	-----------	--------------------	--------	-------

Podle našeho názoru je tato položka v rozpočtu omylem.

Dotaz 3: Může uchazeč tuto položky neocenit, případně odstraní zadavatel tuto položku z rozpočtu?

Odpověď na dotaz č. 3:

S geologickým průzkumem není v rámci akce uvažováno, položka „geologický průzkum“ nebude v rámci výkazu výměr účastníky ZŘ **oceneňován** (tato položka bude oceněna nulou).

- **Případně, ze zadávací dokumentace cituji:**

5.2 Požadavky na nabídkovou cenu

b) Výkazy výměr:

Účastník je povinen **ocenit všechny položky** výkazů výměr v souladu s obsahem výkazu výměr, které jsou přílohou této ZD.

V případě, že účastník ve výkazech výměr **neocení všechny položky** a to např. vlivem změny materiálu (resp. přípustné alternativy materiálu), **je povinen ocenění všech (resp. příslušných) položek ve výkazu výměr zdůvodnit**.

Dotaz 4: Kdy, kde a jakým způsobem účastník ocenění (neocenění) položek zdůvodní?

Odpověď na dotaz č. 4:

Případně neocenění některých položek, resp. ocenění některých položek nulou upřesní účastník ZŘ na zvláštním listě, který bude doložen u oceněného výkazu výměr.

Zároveň bude na zvláštním listě uvedena specifikace položky (číslo, kód, popis), tak aby bylo jasné patrné, o jakou položku se jedná, a důvod proč položka nebyla účastníkem ZŘ oceněna.

- **TECHNICKÁ ZPRÁVA projektu**

V projektu jsou dvě Technické zprávy:

[D1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA Word .pdf](#) a [D1.1++ TECHNICKÁ ZPRÁVA Word .pdf](#)

Každá je jiná (v každé je něco navíc a něco chybí).

Dotaz 5: Která Technická zpráva platí?

Odpověď na dotaz č. 5:

Zprávou, která platí pro plnění předmětné zakázky, je:

Technická zpráva označená: D1.1++ TECHNICKÁ ZPRÁVA Word. pdf

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje přílohu č. 1 – obr. – řez kotvením trampolíny.

Zadavatel zároveň tímto ve smyslu § 99 odst. 2 Zákona **prodlužuje** lhůtu pro podání nabídky, a to do **2. 3. 2018 do 13:45 hod. Otevírání obálek pak proběhne od 14.00 hod. Místo podání nabídek a otevírání obálek se nemění.**

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát
v z. města Louny